
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 469 del 19-05-2011 

 
OGGETTO: Utilizzo diretto di Lavoratori Socialmente Utili. – Proroga.  
 
 

L’anno duemilaundici il giorno 19 del mese di  maggio   
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 7.7.2009 come modificata con 
deliberazione n. 143 del 2.10.2009, relativa alla richiesta, alla competente Sezione Circoscrizionale 
per l’Impiego e per il collocamento in agricoltura, di n. 12 unità lavorative (uomini e donne) percettori 
di trattamento previdenziale, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 468 del 1.12.1997, per la durata di un 
anno; 
TENUTO CONTO che, in forza delle succitate deliberazioni, il Centro Impiego ha provveduto, in più 
riprese, ad avviare le richieste unità lavorative; 
PRESO ATTO che il prossimo 19 maggio 2011 scadrà la prima assegnazione relativa alla seguente 
unità lavorativa: SCRIBONI Marcello (Collaboratore amministrativo); 
PRESO ATTO che la vigente normativa prevede la possibilità di proroga per ulteriori dodici mesi; 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla proroga della succitata unità lavorativa al fine di garantire il 
completamento del progetto avviato e accertata, all’uopo, la disponibilità del lavoratore ad assumere 
tale impegno; 
DATO ATTO che l’unico onere economico a carico del Bilancio, derivante da tale utilizzazione, è 
quello relativo all’assicurazione INAIL e la responsabilità civile; 
CONSIDERATO che tale proroga può risultare utile per coadiuvare il personale addetto  al servizio 
cui  è assegnato il lavoratore di che trattasi; 
RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di prorogare l’utilizzo del Lavoratore Socialmente Utile SCRIBONI MARCELLO dal 20.05.2011 

per 12 (dodici) mesi e precisamente fino al 19.05.2012. 
2. Dare comunicazione dell’avvenuta proroga al Centro per l’Impiego. 

 
                   
 

Il Compilatore 
(ds) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
Dott. Domenico Galanti 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  24 maggio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 
 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 

 


